
 

 

 

Konferences norises laiks un vieta. 

2016. gada 27. augustā. plkst.10.00  

SDK “Rihtera deju skola”  

Daugavpils ielā 62/66 

Rīgā 

 

1. Konferences atklāšana. 

 LSDF Prezidents V.Feldmanis apsveic visus klātesošos ar ierašanos un paziņo, ka 

konference ir atklāta. Konferencē ar pilnvaroto pārstāvju starpniecību piedalās 42 federācijas 

balsstiesīgie biedri no 72 reģistrētajiem biedriem. Konference, saskaņā ar LSDF Statūtiem, ir 

lemt tiesīga. 

 

2. Konferences vadītāja un protokolista ievēlēšana. 

 Par konferences vadītāju vienbalsīgi ievēlēts Vito Feldmanis. Par konferences sekretāru 

(protokolistu) vienbalsīgi ievēlēta Rita Brizga. 

 

3. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana. 

 Vienbalsīgi ievēlēta balsu skaitīšanas komisija: 

                       Komisijas locekļi – Ingrīda Spiridonova, 

                                                       Vilmārs Ivuškāns. 

 

4. Konferences dienaskārtības un reglamenta apstiprināšana. 

Konferences dienaskārtība:  

1. Konferences atklāšana. 

2. Konferences vadītāja un protokolista ievēlēšana. 

3. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana. 

4. Konferences dienaskārtības un reglamenta apstiprināšana. 

5. Atskaites. 

   5.1. Prezidenta atskaite (V.Feldmanis). 

               5.2. Ģenerālsekretāra atskaite (J.Arājs). 

   5.3. Prezidija biedru atskaites. 

   5.4. Revīzijas komisijas ziņojums. 

6. 2015.gada pārskata apstiprināšana (B.Aizupe). 

7. Debates. 

8. LSDF Sacensību Nolikuma labojumi. 

9. Dažādi 

 

 

 



Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” – nav 

Dienaskārtība apstiprināta vienbalsīgi. 

 

Reglaments: 

                1. Prezidenta ziņojumam līdz 10 min. 

                2. Ģenerālsekretāra ziņojumam līdz 10 min. 

                3. Revīzijas komisijas ziņojumam līdz 10 min. 

                4. Uzstāšanās debatēs līdz 3 min. pirmo reizi un līdz 1 min. otro reizi. 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” – nav 

Reglaments apstiprināts vienbalsīgi. 

 

5. Atskaites  

           5.1.Prezidenta atskaite (V.Feldmanis).  

V. Feldmanis: Liels paldies visiem, kas ņēmuši dalību mūsu pasākumos. Visu laiku ir darbojies 

Prezidijs, gada laikā notikušas 22 Prezidija sēdes. Ir izskatīti visi iesniegumi, apstiprinātas 

sacensību programmas. Esam organizējuši seminārus LSDF pedagogiem un tiesnešiem, attīstās 

semināri novados. Daudz ir debatēts par skatēm, nostiprināta kārtība, ka skates dalībnieki 

nesaņem vietas. 2017. gadā beigsies derīguma termiņš pirms pieciem gadiem saņemtajām ID 

kartēm, tas būs jāatjauno. Sekojiet informācijai. Par reģistrēšanos un neierašanos uz WDSF 

sacensībām tiek noņemti punkti. Uz čempionātiem jāpiesakās laicīgi caur LSDF (jāpieskās pie 

J.Arāja).Visiem paldies! 

 

            5.2.Ģenerālsekretāra atskaite (J.Arājs). 

J.Arājs: Visiem liels paldies par sadarbību. LSDF ir viena no aktīvākajām sporta federācijām, 

mums ir labi sportiskie rezultāti. Rezultātā mēs saņemam punktus, kas nosaka finansējumu no 

LSFP. Katru nedēļu WDSF sacensību rezultāti tiek ielikti LSDF mājas lapā. Regulāri iznāca 

Apkārtraksti ar aktuālāko informāciju. Notiek sadarbība ar lektoriem, pilnveidojam semināru 

tēmas, lai būtu perspektīva. Veiksmīgu jauno deju sezonu! 

 

  

5.3. Prezidija biedru atskaites: 

I.Zāģere: Esam sākuši organizēt seminārus Novados. Piesakās cilvēki, kas strāda skolā. LSDF 

biedri šos seminārus var izmantot kā aizvietojamos seminārus. LSDF biedriem semināri ir bez 

maksas, pārējiem – 10,00 EUR, pēc semināra tiek izsniegta apliecību par 6 stundu seminara 

apmeklējumu. Notiek arī 36 stundu kursi, atjaunota to programma.C kategorijas treneru kursus ir 

nokartojuši 16 LSDF biedri, šis darbs jāturpina. Aicinu interesentus pieteikties uz 320 stundu 

kursiem. 



 

   5.4. Revīzijas komisijas ziņojums. 

B.Aizupe: Revīzijas komisijas uzdevums ir pārbaudīt vai gada pārskats ir sastādīts atbilstoši 

likumdošanai. 2015.gada pārskats atbilst, ir ievēroti visi likumi un normatīvie akti. (1.pielikums)   

 

 

6. 2015.gada pārskata apstiprināšana (B.Aizupe)  
LSDF grāmatvede B.Aizupe iepazīstina konferences dalībniekus ar 2015. gada pārskatu,  

ieņēmumu un izdevumu pārskatu, ziedojumu un dāvinājuma pārskatu (2.pielikums).  

 

V.Feldmanis aicina balsot par revīzijas komisijas ziņojuma un 2015. gada pārskata 

apstiprināšanu. 

Notiek atklāta balsošana.  

Balsojuma rezultāti:  

„PAR” - 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” - nav 

Apstiprināts revīzijas komisijas ziņojums un 2015.gada pārskats. 

 

7. Debates. 

Debatēm neviens nav pieteicies. 

 

8. LSDF Sacensību nolikuma labojumi. 

Tiek nolemts par katru punktu balsot atsevišķi.  

 

2.20. SHOWDANCE noteikumi. 

V.Feldmanis: WDSF regulāri veic izmaiņas SHOWDANCE noteikumos. Ierosinu šos 

noteikumus netulkot un punktu 2.20 izteikt šādā redakcijā: 

LSDF jurisdikcijā esošās Showdance sacensības tiek rīkotas atbilstoši WDSF 

Showdance  sacensību rīkošanas noteikumiem. 

 

Notiek atklāta balsošana.  

Balsojuma rezultāti:  

„PAR” - 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” – nav 

 

Pieņemtais lēmums: 

2.20. SHOWDANCE noteikumi. 

LSDF jurisdikcijā esošās Showdance sacensības tiek rīkotas atbilstoši WDSF 

Showdance  sacensību rīkošanas noteikumiem. 

 

E.Šmagris:  Priekšlikumi izmaiņām Figūru noteikumos atbilstoši WDSF noteikumiem. 

9.4 Waltz  
34. Passing Natural Turn (Open Natural Turn), var sākt ārsāniski vai no PP 



37. Quick Natural Spin Turn (Overturned Running Spin Turn), Quick Wing nobeiguma vietā var 

dejot 2 soļus uz priekšu PP 

 

9.5. Quickstep 
39. Zig Zag (turning to Left), var izmanot soļus 1-2, vai 1-6 

51. Open Impetus (Impetus to PP) 

52. Drag Hesitation (SSS) 

53. Curved Feather (SQQ), var sākt ārsāniski vai no PP 

54. Running Spin Turn (SQQ SQQS) 

 

Kvikstepā starp Figūrām kuras nevar tieši savienoto drīkst izmanto savienojošo soli (S) 

 

9.7 Tango 
36. In-Out (&S) 

 

9.13 Jive 
50. Shugar Push 

 

Notiek atklāta balsošana. 

Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” - nav 

 

Pieņemtais lēmums: 

9.4 Waltz  

34. Passing Natural Turn (Open Natural Turn), var sākt ārsāniski vai no PP 

37. Quick Natural Spin Turn (Overturned Running Spin Turn), Quick Wing nobeiguma 

vietā var dejot 2 soļus uz priekšu PP 

 

9.5. Quickstep 

39. Zig Zag (turning to Left), var izmanot soļus 1-2, vai 1-6 

51. Open Impetus (Impetus to PP) 

52. Drag Hesitation (SSS) 

53. Curved Feather (SQQ), var sākt ārsāniski vai no PP 

54. Running Spin Turn (SQQ SQQS) 

 

Kvikstepā starp Figūrām kuras nevar tieši savienoto drīkst izmanto savienojošo soli (S) 

 

9.7 Tango 

36. In-Out (&S) 

 

9.13 Jive 

50. Shugar Push 

 

 



10.Dejotāju tērpu noteikumi. 

Sacensībās atļautas ne vairāk kā četras (3puisim, 1 meitenei) sponsoru reklāmas uz dejotāju 

tērpiem, katra līdz 40 cm2 laukumā. Reklāma var atrasties uz tērpa piedurknēm, vidukļa vai 

krūtīm. Valsts karogs uz dejotāja tērpa tiek skaitīts kā viens sponsora logo. 

 

Jaunais: 

Sacensībās atļautas ne vairāk kā piecas (3 puisim, 2 meitenei) sponsoru reklāmas uz 

dejotāju tērpiem, katra līdz 40 cm2 laukumā. Reklāma var atrasties uz tērpa piedurknēm, 

vidukļa vai krūtīm. Valsts karogs uz dejotāja tērpa tiek skaitīts kā viens sponsora logo. 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” - nav 

 

Pieņemtais lēmums: 

Sacensībās atļautas ne vairāk kā piecas (3 puisim, 2 meitenei) sponsoru reklāmas uz 

dejotāju tērpiem, katra līdz 40 cm2 laukumā. Reklāma var atrasties uz tērpa piedurknēm, 

vidukļa vai krūtīm. Valsts karogs uz dejotāja tērpa tiek skaitīts kā viens sponsora logo. 

 

 
22. Sacensību kārtās izpildāmās dejas. 

22.1. Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos visās vecuma grupās, sākot ar 

pirmo sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-F-Q 

LA dejās S-Ch-R-Pd-J. 

Pārējās sacensībās “C S” kval.Klasēs galvenajam tiesnesim ir tiesības neiekļaut V un J dejošanu 

sacensību kārtas pirms ½ fināla un fināla. 

 

Jaunais: 

22.1. Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos visās vecuma grupās, sākot 

ar pirmo sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-F-Q 

LA dejās S-Ch-R-Pd-J. 

 

Bērnu grupā Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos, sākot ar pirmo 

sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-V-Q 

LA dejās Ch-R-J. 

Junioru I grupā Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos, sākot ar pirmo 

sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-Q 

LA dejās S-Ch-R-J. 

Pārējās sacensībās „C-S” kval. Klasēs galvenajam tiesnesim ir tiesības neiekļaut V un J 

dejošanu sacensību kārtas pirms 1/2 fināla un fināla. 



 

Notiek diskusija, vai vajag samazināt deju skaitu bērniem un jauniešiem.  

Bērnu grupā Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos, sākot ar pirmo sacensību 

kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-V-Q 

LA dejās Ch-R-J. 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 3 

„PRET” - 34 

„ATTURĀS” – 5 

Netiek pieņemts. 

 

Junioru I grupā Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos, sākot ar pirmo 

sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-Q 

LA dejās S-Ch-R-J. 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 6 

„PRET” - 30 

„ATTURĀS” - 6 

Netiek pieņemts. 

 

Pieņemtais lēmums: 

22.1. Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos sākot ar pirmo sacensību 

kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-F-Q 

LA dejās S-Ch-R-Pd-J. 

Bērnu grupā Latvijas Valsts reitinga sacensībās un Valsts čempionātos, sākot ar pirmo 

sacensību kārtu jāiekļauj 

ST dejās W-T-V-Q 

LA dejās S-Ch-R-J. 

 

22.2. Visās 8 deju un "D" kvalifikācijas klašu sacensībās pusfināla un finālā jāiekļauj 

             ST dejās W-T-V-Q, 

             LA dejās S-Ch-R-J. 

Pārējās sacensību kārtās atļauts neiekļaut V vai J. 

 

Jaunais: 

22.2. Visās 8 deju un "D" kvalifikācijas klašu sacensībās pusfinālā un finālā jāiekļauj 

             ST dejās W-T-V-Q, 

             LA dejās S-Ch-R-J. 

Pārējās sacensību kārtās atļauts neiekļaut V vai J. 



 
 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” – nav 

 

Pieņemtais lēmums: 
22.2. Visās 8 deju un "D" kvalifikācijas klašu sacensībās jāiekļauj 

             ST dejās W-T-V-Q, 

             LA dejās S-Ch-R-J. 
 
22.3. Visās 6 deju un "E-6" kvalifikācijas klašu sacensībās pusfinālā un finālā jāiekļauj 

             W-V-Q-Ch-R-J. Pārējās sacensību kartās atļauts neiekļaut V un R.  

Jaunais: 

22.3. Visās 6 deju un "E-6" kvalifikācijas klašu sacensībās pusfinālā un finālā jāiekļauj 

             W-V-Q-Ch-R-J. 

Pārējās sacensību kārtās atļauts neiekļaut V un R. 
 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 42 

„PRET” - nav 

„ATTURĀS” – nav 
 

Pieņemtais lēmums: 

Visās 6 deju un "E-6" kvalifikācijas klašu sacensībās jāiekļauj 

             W-V-Q-Ch-R-J 

 

9.Dažādi. 
V.Feldmanis:  Ir laba ideja, ka vienu reizi gadā semināru varētu vadīt mūsu tiesneši.  

V.Sidaravičus: Var veidot kā obligāto semināru, pus gadu iepriekš izziņojot.  

 

V.Dārzniece: Sacensībās Tartu bija liels sajukums, informācijas par laikiem, kad sākas seansi 

nebija. Dejotāji nokavēja savus gājienus. Vai šo jautājumu var kaut ka risināt un nodrošināt 

dejotāju informētību? 

V.Feldmanis: Pēc viņu sacensību Nolikuma iepriekšējā vakarā ir jāizsūta laika tabula, bet līdz 

mums tā nenonāk. 

J.Arājs: Par šadiem gadījumiem lūdzu ziņot uzreiz (vislabāk rakstiski), lai var laicīgi reaģēt. 

 

M.Vainovskis. M.Vainovskis norāda, ka LSDF visi jautājumi tiek risināti. Ir sava veida 

stabilitāte. Taču ir jādomā par stratēģisko attieksmi, salīdzināšanu ar citām sporta federacijām. 

Kā piesaistīt dejotājus.Ir jābūt turpmākā darba vīzijai.  Lai to apzinātos un realizētu ir jābūt 

savstarpājai cieņai un respektam, tiesnešu un padagogu ētikas normu ievērošanai. M.Vainovskis 

novel panākumus kopīgajā darbā sporta deju attīstībā. 

 



V.Sidaravičus: Manuprāt ir jārisina Skates jautājumi. Bērni grib dejot un saņemt vērtējumu.  

A. Aļošins: Kad Skatē deva vietas, bija lielāka atsaucība. 

V.Feldmanis: Skate nav sacensības. Ja grib grib salikt pa vietām ir jābūt noteikumiem, bet skatē 

dejo, ko grib. 

Notiek diskusija. Domas dalās. 

V.Sidaravičus izvirza nobalsošanai priekšlikumu, ka atļaut Skatēs apbalvojumus: Zelts, Sudrabs, 

Bronza. 

V.Feldmanis: Vai liksim šo jautājumu uz balsošanu? 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 23 

„PRET” - 10 

„ATTURĀS” – 9 

 

Nolemts balsot par Skates Nolikuma izmaiņām. 

 

Notiek atklāta balsošana. 
Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 11 

„PRET” - 24 

„ATTURĀS” – 7 

 

Skates Nolikums netiek mainīts. 

 

 

 

 

 

 

Konferences vadītājs /     / Vito Feldmanis 

 

Konferences sekretārs (protokolists) /   / Rita Brizga 

 

 

Konference slēgta. 


